
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ACQUISTO SPECIALITA' MEDICINALE ONDEXXYA (ANDEXANET ALFA).

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1559/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

il Servizio di Farmacia Ospedaliera ha richiesto l’acquisto della specialità medicinale ONDEXXYA® 
(Andexanet Alfa), commercializzata in esclusiva dalla ditta Astrazeneca S.p.A;

con nota agli atti, la stessa U.O.C. di Farmacia Ospedaliera ha motivato le richieste sopracitate, 
specificando che il farmaco in oggetto rientra tra gli antidoti con priorità 1 (disponibilità immediata per 
l’UOC di Pronto Soccorso), utilizzato per il reversal delle terapie anticoagulanti, nei casi di emorragia 
maggiore a rischio vita o di perdita di una funzione organica comportante invalidità permanente, 
precisando che i quantitativi non sono programmabili;

considerata l’estrema urgenza delle forniture, le richieste di cui sopra sono state evase con l’emissione 
dei seguenti ordinativi:

67851VFAR del 20.07.2022 imponibile € 25.600,00 (iva 10% esclusa);

70495VFAR del 24.08.2022 imponibile € 25.600,00 (iva 10% esclusa);

70844VFAR del 30.08.2022 imponibile € 25.600,00 (iva 10% esclusa);

pertanto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, si dispone la presa d’atto degli ordini 
sopracitati per un importo complessivo pari ad € 76.800,00 (iva esclusa);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. e per le 
motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, alla ratifica degli ordini sopracitati 
relativi all’acquisto del farmaco ONDEXXYA® (Andexanet Alfa) commercializzato in esclusiva 
dalla ditta Astrazeneca S.p.A., per una spesa complessiva pari ad € 84.480,00 (iva 10% inclusa);

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa è stato imputato, tra i costi, sul conto 5402000110, del 
Bilancio Sanitario 2022;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Mariuccia Lorenzi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-09-07T15:17:15+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




